
  

  
A B  U B T  2 0 2 4 / 0 3 5  

Annette Dietl   |   Abteilung Recht, Akademische und Studentische Angelegenheiten, Referat I/1 
Gebäude Zentrale Universitätsverwaltung – ZUV, Raum 1.13, Universitätsstraße 30, 95447 Bayreuth 
Telefon: 0921/55-5262, Telefax: 0921/55-5290, annette.dietl@uni-bayreuth.de 

D E R  P R Ä S I D E N T  

Universität Bayreuth, 95440 Bayreuth 

Bekanntmachung von 

Hochschulsatzungen 

  

Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das 

Zusatzstudium Entrepreneurship & Innovation an der Universität Bayreuth 

Anlage: 1 Satzung mit Ausfertigungs- und Bekanntmachungsvermerken 

Die Universität Bayreuth hat die Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für 

das Zusatzstudium Entrepreneurship & Innovation an der Universität Bayreuth gemäß der Ordnung 

über die Bekanntmachung von Satzungen an der Universität Bayreuth (AB UBT 2023/001) durch Nie-

derlegung und Anschlag in der Universität bekannt gemacht. 

Um Kenntnisnahme wird gebeten. 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Az. A 4172/3 - I/1 
im Antwortschreiben bitte angeben 

Bayreuth, 1. Juli 2024 



 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für das Zusatzstudium 

Entrepreneurship & Innovation 

an der Universität Bayreuth 

vom 1. Juli 2024 

 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende 

Änderungssatzung: 

§ 1 
Die Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium Entrepreneurship & Innovation an der 

Universität Bayreuth vom 20. Juli 2021 (AB UBT 2021/076), die zuletzt durch Sammeländerungssatzung 

vom 9. Januar 2023 (AB UBT 2023/002) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. § 8 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 2 Satz 1 werden die Wörter „mündlichen Prüfungen“ gestrichen, das Wort 

„Portfolioprüfungen“ gestrichen und das Wort „Reflexionsberichten“ durch das Wort 

„Beiträgen“ ersetzt. 

b) Die Abs. 9 und 10 werden gestrichen, die bisherigen Abs. 11 und 12 werden zu den Abs. 9 

und 10. 

c)  Abs. 13 wird gestrichen. 

d) Der bisherige Abs. 14 wird zu Abs. 11 und wie folgt neu gefasst:  

„1Bei Beiträgen handelt es sich um eine schriftliche Darstellung fachlicher Inhalte nach 

vorgegebenen Kriterien. 2Die Form, Bearbeitungsfrist und der Umfang der Leistung sowie die 

Bewertungskriterien sind den Studierenden zu Beginn der Lehrveranstaltung von der oder 

dem jeweiligen Prüfenden bekanntzugeben. 3Abs. 8 Satz 6 bis 8 gilt entsprechend.“ 



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium  
Entrepreneurship & Innovation an der Universität Bayreuth vom 1. Juli 2024 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

e) Der bisherige Abs. 15 wird zu Abs. 12. 

2. Der Anhang wird wie folgt neu gefasst: 

„Abkürzungen: 

K Klausur 

H Hausarbeit 

P Präsentation 

E Essay 

B Beitrag 

| Senkrecht Striche zwischen Prüfungsformen markieren mögliche Alternativen. 

+ Pluszeichen definieren mehrere Prüfungsleistungen. 

x/y  Brüche kennzeichnen die Gewichtung, mit der die jeweilige Prüfungsleistung in die 
Modulnote eingeht. 

( ) Runde Klammern gruppieren zusammengehörige Prüfungsbestandteile. Sie können 
verwendet werden, um alternative Prüfungsformen einer Prüfungsleistung, oder die 
Aufteilung einer Prüfungsleistung auf mehrere zu definieren.  

* Mit * gekennzeichnete Prüfungsleistungen gehen nicht in die Berechnung der 
Modulnote ein. 

 

Modulbereich 

Modul 
LP Prüfungsformen 

Basismodulbereich 6  

Principles of Entrepreneurship 6 H 1/2 + P 1/2 

Wahlbereich Projektmodule  

(Ein Modul ist zu wählen.) 
6  

Start-up Praxis 6 B 

Gründungssemester 6 B 

Gründungsprojekt Basis 6 E 1/2 + P 1/2 

Young Leaders Program – Studienbegleitend 

gründen 
6 (P 1/2 + E 1/2) | (P 1/2 + H 1/2) 

Wahlbereich  

(Drei Module sind einzubringen.) 
18  

Ausgewählte Aspekte des HRM & 

Intrapreneurship 
6 H 1/2 + P 1/2 

Ausgewählte Themen Entrepreneurship und 

digitale Geschäftsmodelle 
6 K | H 1/2 + P 1/2 



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium  
Entrepreneurship & Innovation an der Universität Bayreuth vom 1. Juli 2024 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgewählte Themen im Bereich 

Entrepreneurial Behavior  
6 K | H 1/2 + P 1/2 

Business Ethics & Social Entrepreneurship 6 (H 1/2 + P 1/2) | (P 1/2 + K 1/2) 

Scaling Entrepreneurial Ventures 6 H 1/2 + P 1/2 

5-Euro Business 6 H 1/2 + P 1/2 

Social Entrepreneurship Cases: Analyzing 
Social Businesses  

6 H 3/5 + P 2/5 

Technopreneurship 6 E 1/2 + P 1/2 

Impact Entrepreneurship – Developing Social 

and Ecological Innovations 
6 H 1/2 + P 1/2 

Intrapreneurship 6 K 

SUMME 30“  

§ 2  
Diese Satzung tritt am 2. Juli 2024 in Kraft. 



 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 19. Juni 2024 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 28. Juni 2024, Az. A 4172/3 - I/1. 

Bayreuth, 1. Juli 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 1. Juli 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 1. Juli 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 1. Juli 2024. 

Bayreuth, 1. Juli 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 


	ADP6FB3.tmp
	§ 1
	§ 2

	ADPF871.tmp
	§ 1
	§ 2


